ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
отрг'// debts' г №

г. Курган

Об организации проведения всероссийских тренировочных мероприятий,
направленных на обеспечение технической подготовки пунктов проведения
экзаменов и отработку соответствующих технологий, применяемых в ходе

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования в форме единого государственного экзамена в 2026 году

В целях подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования в форме единого
государственного экзамена (далее - ЕГЭ) на территории Курганской области в 2026 году,
на основании письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 21 октября 2025 года № 10-881, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения всероссийских тренировочных мероприятий,
направленных на обеспечение технической подготовки пунктов проведения экзаменов и
отработку соответствующих технологий, применяемых в ходе государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме
единого государственного экзамена в 2026 году (далее - тренировочные мероприятия)
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу оценки качества образования управления общего и профессионального
образования Департамента образования и науки Курганской области организовать
проведение тренировочных мероприятий с использованием технологии передачи
экзаменационных материалов (далее - ЭМ) по информационно-коммуникационной сети
«Интернет» в пункты проведения экзаменов (далее - ППЭ), печати и сканирования полного
комплекта ЭМ в ППЭ с использованием ОС Линукс согласно графику.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Департамента образования и
науки Курганской области А.Б. Кочеров

Созыкина М.В.
(3522)46-14-41, доб. 204

Приложение к приказу
Департамента образования и науки
Курганской области
от oU, ■//'. 2025 г. №
«Об организации проведения
всероссийских тренировочных
мероприятий, направленных на
обеспечение технической подготовки
пунктов проведения экзаменов и отработку
соответствующих технологий,
применяемых в ходе государственной
итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования
в форме единого государственного
экзамена в 2026 году»

График проведения тренировочных мероприятий, направленных на обеспечение
технической подготовки пунктов проведения экзаменов и отработку

соответствующих технологий, применяемых в ходе государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в

форме единого государственного экзамена в 2026 году

№
п/п

Дата
проведения

Статус Учебный
предмет

Информаци
я

об
участниках

Перечень пунктов
проведения

экзаменов по
проведению

тренировочного
мероприятия (коды)

1. 28.01.2026 г.
(среда)

Всероссийский География,
английский язык
(письменная
часть)

без
участников

101, 103, 104, 105,
108, 109, 110, 112,
113, 114, 115, 201,
202, 211, 221, 231,
241,251, 261, 271,
281, 291, 301, 311,
321, 331, 341, 351,
361, 371, 381, 391,
401,411, 421, 431, 441

2. 18.02.2026 г.
(среда)

Всероссийский Информатика
(КЕГЭ),
география,
английский язык
(письменная
часть),
английский язык
(устная часть)

без
участников

101, 103, 104, 105,
108, 109, 110, 112,
113, 114, 115, 201,
202, 211, 221, 231,
241, 251, 261,271,
281, 291, 301, 311,
321, 331, 341, 351,
361, 371, 381,391,
401, 411,421, 431,441

N2
п/п

Дата
проведения

Статус Учебный
предмет

Информаци
я

об
участниках

Перечень пунктов
проведения

экзаменов по
проведению

тренировочного
мероприятия (коды)

3. 04.03.2026 г.
(среда)

Всероссийский,
тестирование
системы
видеонаблюде
НИЯ

Информатика
(КЕГЭ),
английский язык
(устная часть),
английский язык
(письменная
часть),
физика
химия

с
участниками

101, 103, 104, 105,
108, 109, 110, 112,
113, 114, 115, 201,
202, 211, 221, 231,
241, 251, 261,271,
281, 291, 301,311,
321, 331, 341, 351,
361, 371, 381, 391,
401,411, 421,431,441

4. 14.05.2026г.
(четверг)

Всероссийский,
тестирование
системы
видеонаблюде
НИЯ

Обществознание,
английский язык
(устная часть),
информатика
(КЕГЭ)

с
участниками

101, 103, 104, 105,
108, 109, 110, 112,
113, 114, 115, 201,
202, 211, 221, 231,
241, 251, 261, 271,
281, 291, 301,311,
321, 331, 341, 351,
361, 371, 381, 391,
401, 411, 421, 431,441